CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 07+08/Ngày 15-03-2019

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

 HUYỆN HÀ QUẢNG

Số: 09/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hà Quảng, ngày 19 tháng 12 năm 2018

NGHỊ QUYẾT

Về Quyết định dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn,
chi ngân sách địa phương, phương án phân bổ ngân sách địa phương  năm 2019

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN HÀ QUẢNG

KHOÁ XIX KỲ HỌP THỨ 7

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH 13 ngày 25 tháng 6 năm
2015;

Căn cứ Nghị định số 73/2003/NĐ-CP ngày 23 tháng 6 năm 2003 của
Chính phủ về ban hành qui chế xem xét, quyết định dự toán và phân bổ ngân sách
địa phương, phê chuẩn dự toán, quyết toán ngân sách địa phương;

 Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của
Chính phủ qui định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

 Quyết định số 2099/QĐ-UBND, ngày 12 tháng 12 năm 2018 của Uỷ ban
nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc giao dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa
bàn, chi ngân sách địa phương năm 2019 cho huyện Hà Quảng;

Xét tờ trình số 1663/TTr-UBND ngày 17 tháng 12 năm 2018 của Uỷ ban
nhân dân huyện Hà Quảng về việc đề nghị phê chuẩn dự toán thu ngân sách Nhà
nước trên địa bàn, chi ngân sách địa phương năm 2019;

 Sau khi nghe báo cáo thẩm tra của các Ban Hội đồng nhân dân huyện và ý
kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

 Điều 1. Quyết định dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn, chi ngân
sách địa phương, phương án phân bổ ngân sách địa phương  năm 2019 như sau:

 A. Thu ngân sách:                                    507.765.888.000đ
 1. Thu ngân sách trên địa bàn:                           23.000.000.000đ

 Trong đó: - Ngân sách tỉnh hưởng:      11.348.000.000đ
   - Ngân sách huyện cân đối:            11.652.000.000đ

2. Thu bổ sung cân đối từ ngân sách tỉnh:           484.765.888.000đ

Trong đó:    - Thu bổ sung cân đối:                                 332.858.739.000đ

 2

   -Thu bổ sung có mục tiêu:                            151.907.149.000đ

 B. Chi ngân sách:                                                    495.896.888.000đ

 1. Chi đầu tư phát triển:                                               130.888.888.000đ

 2. Chi thường xuyên:                                                       365.008.000.000đ

 - Ngân sách huyện:                                                            291.813.634.000đ

 - Ngân sách xã:                                                                    73.194.366.000đ

                 (Có biểu chi tiết 01; 02; 49-NSH; 49-NSX đính kèm)

Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao cho Uỷ ban nhân dân huyện tổ chức

triển khai thực hiện Nghị quyết này và định kỳ báo cáo kết quả thực hiện với Hội

đồng nhân dân huyện theo quy định.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và các

đại biểu Hội đồng nhân dân huyện khoá XIX có trách nhiệm giám sát thực hiện

Nghị quyết này.

Nghị quyết được Hội đồng nhân dân huyện Hà Quảng, khoá XIX, kỳ họp thứ

7 thông qua ngày 19 tháng 12 năm 2018 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

 CHỦ TỊCH

Trần Văn Bộ